



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	FAX 599-15-02

Warszawa 03.04.2018r

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **dostawę implantów ślimakowych i słuchowych oraz protez głosowych – 3 pakiety** w trybie przetargu nieograniczonego **znak: DZP.262.10.2018**

W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający w załączniku nr 3 do Formularza oferty Pakiet 3 pozycja 1 **Protezy do wtórnego wszczepiania z potrójnym kołnierzem** miał na myśli „Niskooporowa wszczepialna proteza głosowa z dodatkowym trzecim kołnierzem od strony przelyku, w celu lepszego uszczelnienia przetoki. Zbudowana z silikonu i polimeru fluorowego klasy medycznej w rozmiarach 6; 8; 10mm, średnicy minimum 22 Fr. Zastawka protezy ustawiona pod kątem w celu łatwiejszego przepływu powietrza. Opakowanie za wiera:

- protezę głosową wprowadzoną do podajnika – zestaw jałowy
- szczoteczkę do czyszczenia protezy,
- Instrukcję dla lekarza, podręcznik dla pacjenta, instrukcję użytkowania szczoteczki.”

Odpowiedź 1

Tak. W związku z tym na podstawie art. 38 ust. 4 w/w ustawy Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w zakresie Załącznika nr 3 do Formularza Oferty – OPIS PARAMETRÓW PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Pakiet nr 3, poz. 1 **Protezy do wtórnego wszczepiania z potrójnym kołnierzem** nadając brzmienie: „Niskooporowa wszczepialna proteza głosowa z dodatkowym trzecim kołnierzem od strony przelyku, w celu lepszego uszczelnienia przetoki. Zbudowana z silikonu i polimeru fluorowego klasy medycznej w rozmiarach 6; 8; 10mm, średnicy minimum 22 Fr. Zastawka protezy ustawiona pod kątem w celu łatwiejszego przepływu powietrza. Opakowanie zawiera:

- protezę głosową wprowadzoną do podajnika – zestaw jałowy,
- szczoteczkę do czyszczenia protezy,
- Instrukcję dla lekarza, podręcznik dla pacjenta, instrukcję użytkowania szczoteczki.”

W związku z powyższym w załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 3 do Formularza Oferty w zakresie pakietu nr 3.

Pytanie 2

Czy w związku z faktem, iż w przepisie art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 1221 z późn. zm.) wskazano w sposób wyczerpujący następujące elementy składowe faktury:

- 1) data wystawienia;
- 2) kolejny numer nadany w ramach jednej lub więcej serii, który w sposób jednoznaczny identyfikuje fakturę;
- 3) imiona i nazwiska lub nazwy podatnika i nabywcy towarów lub usług oraz ich adresy;
- 4) numer, za pomocą którego podatnik jest zidentyfikowany na potrzeby podatku;
- 5) numer, za pomocą którego nabywca towarów lub usług jest zidentyfikowany na potrzeby podatku lub podatku od wartości dodanej, pod którym otrzymał on towary lub usługi;
- 6) data dokonania lub zakończenia dostawy towarów lub wykonania usługi lub datę otrzymania zapłaty, o ile taka data jest określona i różni się od daty wystawienia faktury;
- 7) nazwa (rodzaj) towaru lub usługi;
- 8) miara i ilość (liczbę) dostarczonych towarów lub zakres wykonanych usług;
- 9) cena jednostkowa towaru lub usługi bez kwoty podatku (cena jednostkową netto);
- 10) kwoty wszelkich opustów lub obniżek cen, w tym w formie rabatu z tytułu wcześniejszej zapłaty, o ile nie zostały one uwzględnione w cenie jednostkowej netto;
- 11) wartość dostarczonych towarów lub wykonanych usług, objętych transakcją, bez kwoty podatku (wartość sprzedaży netto);
- 12) stawka podatku;
- 13) suma wartości sprzedaży netto, z podziałem na sprzedaż objętą poszczególnymi stawkami podatku i sprzedaż zwolnioną od podatku;
- 14) kwota podatku od sumy wartości sprzedaży netto, z podziałem na kwoty dotyczące poszczególnych stawek podatku;
- 15) kwota należności ogółem;
- 16) w przypadku dostawy towarów lub świadczenia usług, w odniesieniu do których:
 - a) obowiązek podatkowy powstaje zgodnie ze wskazanymi przepisami powołanej ustawy lub
 - b) określono termin powstania obowiązku podatkowego z chwilą otrzymania całości lub części zapłaty - wyrazy „metoda kasowa”;
- 17) w przypadku faktur, o których mowa we wskazanym przepisie powołanej ustawy - wyraz „samofakturowanie”;
- 18) w przypadku dostawy towarów lub wykonania usługi, dla których obowiązującym do rozliczenia podatku, podatku od wartości dodanej lub podatku o podobnym charakterze jest nabywca towaru lub usługi - wyrazy „odwrotne obciążenie”;
- 19) w przypadku dostawy towarów lub świadczenia usług zwolnionych od podatku na podstawie przepisów powołanej ustawy albo przepisów wydanych na podstawie wskazanego przepisu powołanej ustawy - wskazanie:
 - a) przepisu ustawy albo aktu wydanego na podstawie ustawy, na podstawie którego podatnik stosuje zwolnienie od podatku,
 - b) przepisu dyrektywy 2006/112/WE, który zwalnia od podatku taką dostawę towarów lub takie świadczenie usług, lub
 - c) innej podstawy prawnej wskazującej na to, że dostawa towarów lub świadczenie usług korzysta ze zwolnienia;
- 20) w przypadku, o którym mowa w przepisie powołanej ustawy - nazwę i adres organu egzekucyjnego lub imię i nazwisko komornika sądowego oraz jego adres, a w miejscu określonym dla podatnika - imię i nazwisko lub nazwę dłużnika oraz jego adres;
- 21) w przypadku faktur wystawianych w imieniu i na rzecz podatnika przez jego przedstawiciela podatkowego - nazwę lub imię i nazwisko przedstawiciela podatkowego, jego adres oraz numer, za pomocą którego jest on zidentyfikowany na potrzeby podatku;
- 22) w przypadku gdy przedmiotem wewnątrzwspólnotowej dostawy są nowe środki transportu - datę dopuszczenia nowego środka transportu do użytku oraz:
 - a) przebieg pojazdu - w przypadku pojazdów lądowych, o których mowa we wskazanym przepisie powołanej ustawy,

b) liczbę godzin roboczych używania nowego środka transportu - w przypadku jednostek pływających, o których mowa we wskazanym przepisie powołanej ustawy, oraz statków powietrznych, o których mowa we wskazanym przepisie powołanej ustawy;

23) w przypadku faktur wystawianych przez drugiego w kolejności podatnika, o którym mowa we wskazanym przepisie powołanej ustawy, w wewnątrzwspólnotowej transakcji trójstronnej (procedurze uproszczonej) - dane określone we wskazanym przepisie powołanej ustawy;

24) w przypadkach, o których mowa we wskazanym przepisie powołanej ustawy:

a) numer, za pomocą którego podatnik jest zidentyfikowany na potrzeby podatku, poprzedzony kodem PL,

b) numer, za pomocą którego nabywca towaru lub usługi jest zidentyfikowany na potrzeby podatku od wartości dodanej w danym państwie członkowskim, zawierający dwuliterowy kod stosowany na potrzeby podatku od wartości dodanej właściwy dla tego państwa członkowskiego;

oraz wobec braku wskazania w powołanym, enumeratywnym wyliczeniu „kodów dostarczanych towarów wg Scalonej Nomenklatury CN dla potrzeb sporządzenia deklaracji INRASTAT”, a także mając na względzie, że Zamawiający w § 3 ust. 7 – 8 wzoru umowy stanowiącego część SIWZ wymaga umieszczania w treści faktur dokumentujących wewnątrzwspólnotową dostawę towarów „kodów dostarczanych towarów wg Scalonej Nomenklatury CN dla potrzeb sporządzenia deklaracji INRASTAT”, zmodyfikuje powołane postanowienia SIWZ, poprzez nadanie im brzmienia odpowiadającego wymogom formułowanym przez przepisy powszechnie obowiązujące:

„§ 3

7. W przypadku dokonywania przez Wykonawcę dostaw wewnątrzwspólnotowych w rozumieniu art. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 1221 z późn. zm.) Wykonawca zobowiązuje się umieszczać na fakturach wszystkie obowiązkowe informacje.

8. W przypadku dokonywania przez Wykonawcę dostaw, o których mowa w ust. 7 niniejszego paragrafu, Wykonawca zobowiązuje się, dla potrzeb sporządzenia deklaracji INRASTAT, najpóźniej w dniu zawarcia niniejszej umowy, złożyć Zamawiającemu zestawienie kodów wg Scalonej Nomenklatury CN towarów objętych umową i stanowiących przedmiot dostaw wewnątrzwspólnotowych.”

Wykonawca przy tym pragnie zwrócić uwagę Zamawiającemu, iż sformułowanie powyższego, kwestionowanego przez Wykonawcę wymogu SIWZ, nie mającego umocowania w obowiązujących przepisach, a przez to nieuprawnionego, dyskryminuje Wykonawcę niemającego z przyczyn obiektywnych spełnić tego wymagania Zamawiającego. Ponadto Wykonawca, nie będąc zobligowanym do spełnienia tego nieuzasadnionego w świetle obowiązujących przepisów wymogu, składając ofertę w niniejszym postępowaniu, mógłby doznać uszczerbku swoich interesów, polegającego bądź na odrzuceniu oferty przez Zamawiającego - jeśli nie byłby w stanie przed złożeniem oferty dostosować się do wymagania, bądź w postaci konieczności poniesienia nieuzasadnionych wydatków związanych z próbą dostosowania się do wymogu - jeśli postanowiłby mu sprostać. Tym samym brak modyfikacji zgodnie z powyższym stanowiskiem Wykonawcy, stanowiłby naruszenie przepisów Prawa zamówień publicznych, w tym art. 7 ust. 1, a ponadto skutkować będzie niedopuszczalną na gruncie obowiązujących przepisów, w tym Prawa zamówień publicznych, sytuacją, w której Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji gospodarczej, narzuca treść umowy w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony (naruszenie 5 Kodeksu cywilnego) i prowadzi do bezwzględnej nieważności czynności prawnej na podstawie art. 58 Kodeksu cywilnego. Forsowane przez Zamawiającego sformułowanie SIWZ jest więc sprzeczne z ustawą (naruszenie art. 353[1] Kodeksu cywilnego oraz art. 7 ust. 1 Prawa zamówień publicznych) i stanowi zaprzeczenie celu spełnienia świadczenia przez Zamawiającego (naruszenie art. 354 Kodeksu cywilnego). Ponadto w sposób bezpośredni skutkować to będzie niezgodnością z art. 139 ust. 1 Prawa zamówień publicznych.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Dotyczy pakietu nr 3:

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie asortymentu o następujących parametrach:

Poz. 1:

Zestaw narzędzi do pierwotnego wszczepiania protez wraz z protezą głosową wykonaną z silikonu medycznego, posiadającą pierścień widoczny w RTG. Proteza wszczepialna pierwotnie podczas laryngotomii. Średnica korpusu protezy 20 Fr. Protezy głosowe sterylne dostępne w rozmiarach: 8 mm, 10 mm, 12 mm, 14 mm.

Protezy głosowe niesterylne dostępne w rozmiarach: 4 mm, 6 mm, 16 mm.

Opakowanie zawiera szczoteczkę do czyszczenia protezy oraz instrukcję obsługi w języku polskim.

Reszta parametrów bez zmian.

Poz. 2:

Niskooporowa wszczepialna proteza głosowa wykonana z silikonu medycznego, posiadająca pierścień widoczny w RTG. Wszczepialna pierwotnie podczas laryngotomii lub wtórnie w dowolnym czasie po laryngotomii od strony tracheostomy. Średnica korpusu protezy 20 Fr.

Protezy głosowe sterylne dostępne w rozmiarach: 8 mm, 10 mm, 12 mm, 14 mm.

Protezy głosowe niesterylne dostępne w rozmiarach: 4 mm, 6 mm, 16 mm.

Opakowanie zawiera szczoteczkę do czyszczenia protezy oraz instrukcję obsługi w języku polskim.

Reszta parametrów bez zmian.

Poz. 3:

Niskooporowa wszczepialna proteza głosowa silikonowa z powiększonym kołnierzem zarówno od strony przetyku, jak i od strony tchawicy, zapobiegająca przeciekom. Niesterylna, kołnierz o średnicy min. 17mm. Średnica korpusu protezy 20 Fr. Dostępna w rozmiarach: 4 mm, 6 mm, 8 mm, 10 mm, 12 mm, 14 mm. W zestawie aplikator do zakładania protezy.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 w/w ustawy Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w zakresie Załącznika nr 3 do Formularza Oferty – OPIS PARAMETRÓW PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:

- Pakiet nr 1 poz. 2 nadając brzmienie: „Waga części wewnętrznej implantu ślimakowego <11g”.
- Pakiet nr 3 poz. 1 **Protezy do pierwotnego wszczepienia** nadając brzmienie: „Zestaw do pierwotnego wszczepiania protez głosowych 8, 10, 12,5 mm z narzędziami do wykonania zabiegu, jednorazowego użytku (z wyjątkiem szczoteczki do czyszczenia protezy), jałowy. Zestaw w składzie:
- transparentny protektor gardła wykonany z materiału termoplastycznego
- zapobiegający perforacji tylnej ściany przetyku,
- cienka zagięta igła punkcyjna z chirurgicznej stali nieoddzielnej z kanałem wewnętrznym do przeprowadzania przewodnicy
- prowadnica z barwionego tworzywa fluoroplastycznego,
- rozszerzacz przetoki z termoplastycznego elastomeru i polipropylenu z fabrycznie połączoną protezą głosową z silikonu klasy medycznej i polimeru fluorowego,
- szczoteczka do czyszczenia protezy”.

W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 3 do Formularza Oferty w zakresie pakietów nr 1 i 3.

Z poważaniem,

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
[Podpis]
mgr Beata Kierzkowska